Super sexta uero questione condempnauit ebdomedarium supradictum ita quod 
habeat semper dare dicto diachono octo denarios barchinonenses pro anniuersario 
faciendo et quod dictus diachonus teneatur celebrare quolibet anno unam missam pro 
anima institucionis anniuersarium supradictum, et in tercio anno duas missas. Item 
pronunciauit et dixit dictus venerabilis Bernardus de Vilacerto ex potestate sibi concessa 
a partibus supradictis quod hec omnia et singula inter ebdomedarium et diachonum 
supradictos et eorum successores in dictis beneficiis per modum predictum perpetue 
obseruentur.  

Lata fuit hec arbitracio composicio pronunciacio siue dita per venerabilem 
Bernardum de Vilacerto predictum, presentibus dictis ebdomedario et diachono et eam 
sponte et expresse approbantibus emologantibus et ratificantibus per se et successores 
suos in dictis beneficiis ac jurantibus etiam ad sancta Dei Euan-/ f. 47r / gelia contra 
predicta nunquam uenire, imo ea semper obseruare ·XIIIo· kalendas februarii, anno 
predicto, in presencia reuerendi patris domini Petri Dei gratia Gerundensis episcopi 
auctoritatem suam ad predicta presntantis, et presentibus testibus venerabilibus 
Guillelmo de Corneliano et Simone de Sexano canonicis ecclesie Gerundensis.  

Item dicta die dicti sacrista et diachonus compromiserunt super omnibus 
questionibus et demandis quas habeant inter se racione ecclesie supradicte uel habere 
poterint in futurum in illum quem dominus episcopus Gerudnensis eis uoluerit 
nominare, seu etiam assignare, et hoc facient quocienscumque et quandocumque 
occurrerit faciendum, et hec jurarunt attendere et complere. Testes que supra proximi.  
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13. LES ACTIVITATS DELS CLERGUES DE CRUÏLLES I MONELLS (1302-1333)  

Els registres més antics de les notaries de Cruïlles i de Monells contenen actes en 
què figuren els clergues d’ambdues parròquies (cf. Taula 38). Així, podem conéixer les 
activitats en què cada clergue participava, que no solen tenir res a veure amb les tasques 
que els eren més pròpies: la cura d’ànimes, els serveis i oficis religiosos, etc.  

Taula 38. Les activitats dels clergues de Cruïlles, 1302-1304, i de Monells, 1304-1333 
DATA DOCUMENT ACTIVITAT 
CRUÏLLES (1302-1304)  

Ramon Torró clergue de Cruïlles, ...1302... 
1302.05.16? C-1, f. 9v Ha de rebre 200 mitgeres de forment del prior de Sant Miquel de Cruïlles, que signa un 

debitori per 4000 s. 
1302.07.29 C-1, f. 17v Ha rebut 600 s. que li devia el prior de Sant Miquel de Cruïlles de part de Ramon Pertris